Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>)

<Удмурт Элькунысь Якшур-Бiiдьялёрос муниципал округ)> муниципал
кылдытэтлэн Мминистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <€4 >> июня 2024 года Ns //с€_

с. Якшур-Бодья

О муниципальной программе муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>> <<Развитие образования и воспитания>>

В целях исполнения бюджета муниципапьного образования
<МIуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской Республики> на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с
постановлением Администрации муниципа.пьного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
от 8 декабря 202| года Jф 16 (Об утверждении Порядка разработки,
ре.Lпизации и оценки эффективности ре€Lлизации муниципаuIьных программ),
на основании статей З0, З2, части 4 статьи 38 Устава муниципаJIьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> Администрация муницип€Lltьного образования <Муниципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Изложить муницип€rльную программу муницип€tпьного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
<<Развитие образования и воспитания)), утвержденную постановлением
Администрации муниципа_пьного образования <Муниципа_пьный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> от 5 марта 2022 года J\Ъ 360 (в
редакции постановлений Администрации муниципаJIьного образования
<IVIуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> от
1 июня 2022 года М 923, от 25 января 202З года Jф 68, от 2l июля 202З года J\Ъ

||2З, от 13 февраля 2024 года J\Ъ 180), в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
ЗаМеСТиТеля главы Администрации муницип€Lпьного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>,
курирующего соответствующую отрасль.

И.о. Главы муниципального об
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>> С.Щ.Широбоков

Ившина Н.А.
8(з4162) 4-|1-92

{'rЪ
ж*i

Приложение к
постановлению Администрации
муниципального образования
кМуниципальный округ
Якшур-Больинский район
Удмуртской Республики>
от2З_о€_2024 Ns 1!66

Муниципчrrо*ru, Нрограмма ;уhиципального образования
<<Муниципаiiьный округ Якшур-Больинскиf, район

, _, Улмуffýко{ Рdспублики>
<Развитие образованлц и'Ьоспитания))

; ; ,, ;,] ],_ ,{

Краткая характёРистика (пасп.орт),Муниципальной программы

FIаименование
муниципальной
программы

..., ": ;Tli$E:rý{1 ,_..
,

-',T1..,.r.;l,.,,;,l,'

<<Развитие образования и воспитания>)

IIодпрограммы 01.1 <Развитие дошкольного образования>

01.2 <Развитие общего образования>

01,3 <<.Щополнительное образование и воспитание детей))
01 .4 <Реализация молодежной политики>>

01.5 <Создание условий для реализации муниципальной программы))

Координатор
программы

Заместитель главы Администрации муниципального образования
<<Мун и ципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики)), курирующий соответствующую отрасль

ответственные
исполнители

соисполнители
rIодпрограj\,Iм

01 Управление народного образования Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> (далее - УНО)
01.1 уно
01.2 уно
01.3 уно
01.4 УНО, Управление культуры, молодежи и спорта Администрации
муниципtшьного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>> (далее - УКМиС)
01.5 уно

01.1 Муниципiшьное казенное учреждение <Щентрализованная
бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений Якшур-
Бодьинского района> (далее - Щентрализованная бухгалтерия) (далее

- L{ентрализованная бухгалтерия)

0 1.2 I]ентрчшизованная бухгаптерия

0 1 .3 Щснтрtulизованная бухгалтерия

0 1 .4 I]ентрчIJIизованная бухгалтерия

0 1.5 I]ентр€L,Iизованная бухгалтерия

Задачи программы
(цели
подпрограмм)

I_[елевые
покilзатели
(индикаторы)

Организация предоставления, повышение качества и доступности
дошкольного, общего, дополнительного образования де,rей IIа

территории муниципшIьного образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>, созданLIе

условий для успешной социализации и самореirлизации детей и
молодежи, восtlи,гаllие I,atpNrOIILtrItlt] 1li,r,зtlt.t,ttlй li Ct)llt.J;t rl,tllr

ol,BeTcTI]eFlHoi.i ли.tt-lсlст,I,1 Hil LlcIloBe лу.\0t]Iltl-1Iр?ll}с I,B(rtltl1,1, 11,q,l11;1l1,tt ii

народOв РФ, лtсториtlсских }I l{aIIиoHzuIl)lIo-I(\,jIb,I\;plILIx ,гpartt.ttttlii

l.
образования новых метtrдов обу.tеllия l{ l}()cl I1.I Iillll] 1l"

образовательных техttо;tt)l,ий, обеспе.tиllа1l()U{их ()с l}( }l,,]li,1]

обу.lаюrцимися базовых Ilавыков и yNtel I и }"I .

2, Формирование :rффективной систсмы выяI]Jtен}lrI. ll(].it,ltcг:.l;;.,il

и развития способн<rстеЙ и тала[Iтов ,v детеri и плсl;ttlilё;ки. ()ClJ()JiilIiiir,Ji

напринципах справедливости, всеобtцlIсlсти lt ltittt1-1alt.,lettlitrii

на самоопределение и профессионаJIьну}о oриенl,tll{Lllо t]сг);

обучаюшIихся.
3. Создание современной l,t бе:rtltlttснtlй tlнt|lpllH,llii
образователылой среды, обесгtе.lиваlощей высокOе l(iltlcclil()
и доступность образования всех вLtдов и ypoBT,teli.

4. СОЗДание уСлоl]ир"l .IIJIя развития HacTat}HI,Itlec,l,I]a. Il()jt,tC{lililril
обществеtlных инициатив и проектов.
5. Внедрепие нациоlIальной систеtчtы гtро{lессиоIli,uIьIIоl() l](}(,],l
педагогических рабо,гников, охватывакlш{еli нс N.{cнee 50 ltptltltlitl,,,,,

учителсй обrrtеобразовательных орган и заtllлй.
6. Организация предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного образования на территории муниципального
образования <dчlуниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики), повышение его доступности и качества.
1. Организация предоставления и повышение качества общеt,о
образования по основным общеобразовательным программам на
территории муниципального образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, обеспечение
р€вного доступа к качественному образованию для всех категорий
детей.
8. Организация предоставления, повышение качества и
доступности дополнительного образования детей на территории
муниципttльного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>, способного обеспечить
дальнейшую сaмореализацию личности, её профессион€uIьное
СilIчIООПРеДеЛеНИе.

9. Создание условий и возможностей для успеtшной
социчlлизации и эффектавной саморе€rлизации детей и молодежи
муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>, развитие их потенциЕrла
в интересах общества.
10. Повышение эффеrсгивности и результативности системы
образования муниципального образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удм Республики>.

Щелевые показатели (индикаторы) определены
муниципальной программы

по подпрограммам

Сроки и этапы
реализации

Ресурсное
обеспечение за
счет средств
бюлжета
муниципального
образования
<Муничипальный
округ Якшур-
Бодьинский район
Удмуртской
Республики>

Ожидаемые
конечные

результаты, оценка
планируемой
эффективности

Срок реализацип 2020-2028 годы.

этапы реitлизации муниципальной программы и ее подпрOгрitмм не
выделяются.

ресурсное обеспечение реализации муниципа-гlьной программы за
счет средств бюджета мунициПчLпьного образования муниципального
образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики> представлено в приложении J\Ъ 5 к
муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной програN,rмы за счет всех источников
финансирования представлена в приложении Jф б к муниципальной
программе.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет
средств бюджета муниципального образования <<}уlуниципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики)) подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

Коrrечным результатом реализации муниципальной программы
является предоставление общедоступного и бесплатного
дошкольного, общего образования, дополнительного образования и
воспитания детей и молодежи. Сфера образования является
инвестициями в будущее, поскольку молодое поколение, способное к
саморе€L,Iизации, к успешной профессиональной деятельности,
обеспечит социально-экономическое р€Iзвитие муниципального
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>, Удмуртской Республики и страны.
Показатели результативности и эффективности подпрограмм
муниципальной программы и их значения по годам реализации
определены в составе подпрограмм.